
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 2,946,164.95  0.00   2,946,164.95  2,366,121.54  2,366,121.54SERVICIOS PERSONALES  580,043.41

 1,767,365.52  0.00   1,767,365.52  1,624,684.62  1,624,684.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  142,680.90

 281,146.68  0.00   281,146.68  114,154.49  114,154.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  166,992.19

 404,695.39  0.00   404,695.39  282,382.31  282,382.31REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  122,313.08

 303,731.62  0.00   303,731.62  273,686.41  273,686.41SEGURIDAD SOCIAL  30,045.21

 123,225.74  4,200.00  127,425.74  66,213.71  66,213.71OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  61,212.03

 30,000.00 -4,200.00  25,800.00  0.00   0.00  PREVISIONES  25,800.00

 36,000.00  0.00   36,000.00  5,000.00  5,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  31,000.00

 1,396,094.84  118,684.00  1,514,778.84  1,122,370.69  1,122,370.69MATERIALES Y SUMINISTROS  392,408.15

 83,353.28  20,372.00  103,725.28  55,995.68  55,995.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 47,729.60

 98,643.96  5,000.00  103,643.96  85,524.79  85,524.79ALIMENTOS Y UTENSILIOS  18,119.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 190,214.04  81,000.00  271,214.04  213,336.34  213,336.34MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  57,877.70

 669,851.04  0.00   669,851.04  459,232.20  459,232.20PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  210,618.84

 347,032.56  15,000.00  362,032.56  308,281.68  308,281.68COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  53,750.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 6,999.96 -2,688.00  4,311.96  0.00   0.00  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,311.96

 3,581,479.92 -2,011.31  3,579,468.61  2,833,407.83  2,694,202.98SERVICIOS GENERALES  746,060.78

 1,698,612.84  227,216.00  1,925,828.84  1,562,490.92  1,429,286.07SERVICIOS BÁSICOS  363,337.92

 78,000.00  1,000.00  79,000.00  78,250.00  78,250.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  750.00

 1,020,000.00 -61,090.48  958,909.52  925,587.35  919,587.35SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  33,322.17

 27,660.00  0.00   27,660.00  11,672.51  11,672.51SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  15,987.49
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 260,812.56  8,316.00  269,128.56  190,104.34  190,104.34SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  79,024.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 22,599.96  1,400.00  23,999.96  22,631.08  22,631.08SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,368.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 473,794.56 -178,852.83  294,941.73  42,671.63  42,671.63OTROS SERVICIOS GENERALES  252,270.10

 12,000.00  0.00   12,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  12,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 12,000.00  0.00   12,000.00  0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  12,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 103,000.08 -48,333.40  54,666.68  28,933.62  28,933.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  25,733.06

 58,000.08 -48,333.40  9,666.68  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  9,666.68

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 45,000.00  0.00   45,000.00  28,933.62  28,933.62MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  16,066.38

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   20,075,954.86  20,075,954.86  18,898,701.39  18,898,701.39INVERSIÓN PÚBLICA  1,177,253.47

 0.00   20,075,954.86  20,075,954.86  18,898,701.39  18,898,701.39OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,177,253.47

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   164,660.71  164,660.71  0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  164,660.71

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   164,660.71  164,660.71  0.00   0.00  CONVENIOS  164,660.71

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  8,038,739.79

 20,308,954.86

 28,347,694.65

 25,249,535.07

 25,110,330.22

 3,098,159.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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